Об утверждении стоимости
обучения в дневной форме
получения образования на платной
основе

В соответствии с решением Комиссии по вопросам государственного

регулирования ценообразования при Совете Министров РБ (протокол от 21

ноября 2023 г. № 32/40пр), Инструкцией о порядке определения стоимости

обучения на платной основе в государственных учреждениях образования,

утвержденной постановлением Министерства образования Республики

Беларусь от 29.07.2011г. № 210.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.12.2023 стоимость обучения одного учащегося,

обучающегося на платной основе по образовательной программе среднего

специального образования в дневной форме получения образования:

1.1. по специальностям первого, второго, третьего курсов за один

учебный год (кроме специальностей выпускных курсов) согласно

приложению 1;

1.2. по специальностям выпускающихся курсов за один учебный год (7,

10 месяцев) согласно приложению 2;

1.3. для иностранных граждан по специальностям первого курса за один

учебный год согласно приложению 3.

2. Заведующим учебными отделениями:

2.1. провести разъяснительную работу среди обучающихся и их

родителей о необходимости и обоснованности принятого решения об

изменении стоимости обучения, а также возможности предоставления

обучающимся рассрочки, отсрочки платежа по взиманию платы за обучение по

решению директора филиала БНТУ «БГПК» при рассмотрении докладной

записки, подготовленной на основании заявления граждан, с оформлением

соответствующего дополнительного соглашения к договору;

2.2. совместно с финансово-экономическим отделом обеспечить

исполнение договоров, регламентирующих обучение в филиале БНТУ

«Борисовский государственный политехнический колледж» на платной основе,

в части исполнения обязательств сторон по оплате за обучение, путем

заключения дополнительных соглашений к данным договорам.

МIНIСТЭРСТВА  АДУКАЦЫI  РЭСПУБЛIКI  БЕЛАРУСЬ

БЕЛАРУСКI  НАЦЫЯНАЛЬНЫ

ТЭХНIЧНЫ УНIВЕРСIТЭТ

ФІЛIЯЛ   БНТУ

“БАРЫСАЎСКI  ДЗЯРЖАЎНЫ

ПОЛIТЭХНIЧНЫ  КАЛЕДЖ”

ЗАГАД

07.12.2023   № 01 - 301

г.Барысаў

 МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЭСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

БЕЛОРУССКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ФИЛИАЛ   БНТУ

“БОРИСОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ”

ПРИКАЗ

г. Борисов

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЭСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

БЕЛОРУССКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ФИЛИАЛ   БНТУ

“БОРИСОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ”

ПРИКАЗ

г. Борисов

3. Юрисконсульту Морозову Г.А. разработать соответствующую форму

дополнительных соглашений, а также форму уведомлений для обучающихся и

их законных представителей о повышении стоимости обучения.

          4. Приказ филиала БНТУ «Борисовский государственный

политехнический колледж» от 27.11.2023 №01-287 «Об утверждении

стоимости обучения по дневной форме получения образования на платной

основе» считать утратившим силу с 01.12.2023.

 5. Довести настоящий приказ до заведующих учебными отделениями,

реализующих образовательные программы среднего специального

образования, финансово-экономического отдела.

            6.  Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

финансово-экономического отдела Сурма Н.А. и заместителя директора по

учебной работе Синькевич Т.Е.

Основание: плановые калькуляции от 07.12.2023.

Директор филиала       В.Ю. Шмаков

Близнякова

Верно: секретарь                              Е.Н.Скворчевская

Начальник финансово-экономического отдела

_____________Н.А.Сурма

____ _________2023

Юрисконсульт

____________Г.А.Морозов

____ _________2023

С приказом ознакомлены:

Л.В. Залевская

Е.С. Чирак

Н.В. Чернова